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Chambre 
des Représentants 

SESSION 1962-1963. 

27 MAI 1963. 

PROJET DE LOI 
modifiant, en ce qui concerne la fiscalité au profit 
des communes, les lois coordonnées relatives aux 
impôts sur les revenus et les lois coordonnées 
relatives à la taxe de circulation sur les véhicules 

automobiles. 

AMENDEMENT 
PRESENTE PAR M. SAINTRAINT. 

Art. 4. 

Au 3°, ,3° ligne, remplacer les mots : 
« dans un délai de trois ans », 

par les mots : 
« dans un délai d'un an ». 

JUSTIFICATION. 

La taxe communale sur les véhicules automobiles est fixée à un 
pourcentage de la taxe de circulation due à l'Etat. 
li est dès lors tout à lait normal que la perception se fasse simul­ 

tanément. 
ll appartiendra aux communes désireuses d'établir cette imposition 

de prendre les dispositions voulues en temps utile pour que la perception 
s'effectue de manière rationnelle. 

JI ne serait pas normal que des rappels puissent être effectués sans 
qu'aucune négligence ne puisse être retenue dans le chef du débiteur de 
la taxe. 
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WETSONTWERP 
tot wijziging, wat de belastingen ten behoeve van 
gemeenten betreft, van de gecoördineerde wetten 
betreffende de inkomstenbelastingen en van de 
gecoördineerde wetten betreffende de verkeers- 

belasting op de autovoertuigen. 

AMENDEMENT 
VOORGESTELD DOOR DE HEER SAINTRAINT. 

Art. 1. 

ln 3°, op de Jd• regel, de woorden: 
« binnen een termijn van drie jaar », 

vervangen door de woorden : 

« binnen een termijn van één jaar ». 

VERANTWOORDING. 

De gemeentebelasting op de autovoertuigen is vastgesteld op een 
percentage van de aan de Staat verschuldigde verkeersbelasting. 
Derhalve is het volkomen normaal dat de inning van beide 

belastingen tegelijkertijd gebeurt. · 
De gemeenten die deze belastinq wensen in te voeren, dienen te 

gelegener lijd de nodige schikkingen te treffen om de inning ervan zo 
rationeel mogelijk uit te voeren, 
Het zou niet normaal zijn dat rappelbrieven worden toegezonden 

zonder dat van de zijde van de belastingplichtigen van enige nalatigheid 
sprake Is. 

A. SAINTRAINT, 
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